

Došlo 11.2.2019



Obec Hrejkovice - Hana Kašparová

Od: Martin Černý <martin.cerny@centrum.cz>
Odesláno: 9. února 2019 8:52
Komu: ou@hrejkovice.cz
Předmět: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999

Obecní úřad Hrejkovice
Hrejkovice 60
398 59 Hrejkovice

V Hrejkovicích dne 9.2.2019

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí těchto informací:

1/ rozhodnutí Obecního úřadu Hrejkovice č.j. 5/2018 ze dne 19.11.2018 2/ návazné rozhodnutí Obecního úřadu Hrejkovice spojené s novým projednáním věci z důvodu zrušení zmíněného rozhodnutí KÚ

Informaci žádám poskytnout v písemné formě na adresu uvedenou níže/v elektronické formě e-mailem a to prosím v zákonné lhůtě 15 dnů ode dne přijetí žádosti.

Na tomto přímém poskytnutí informace trvám i v případě, že byla již zveřejněna.

Děkuji a jsem s pozdravem

Martin Černý
narozen 22.4.1974
adresa Hrejkovice 85, Hrejkovice
email: martin.cerny@centrum.cz

Obecní úřad Hrejkovice, 398 59 Hrejkovice 60, okres Písek, IČ 00249688
tel. 382524138, Email – ou@hrejkovice.cz

Martin Černý
Hrejkovice 85
398 59 Hrejkovice

Č. jedn. 2/2019 Kasp
Vyřizuje: Hana Kašparová

V Hrejkovicích 11.2.2019

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím

Dne 11.2.2019 obdržel Obecní úřad Hrejkovice Vaši žádost podle zákona č. 106/1999., o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti bylo poskytnutí kopie

- 1/ rozhodnutí Obecního úřadu Hrejkovice č.j. 5/2018 ze dne 19.11.2018
- 2/ návazné rozhodnutí Obecního úřadu Hrejkovice spojené s novým projednáním věci z důvodu zrušení zmíněného rozhodnutí KÚ

Poskytnutá informace:

- 1/ Zasilám kopii rozhodnutí Obecního úřadu Hrejkovice č.j. 5/2018 ze dne 19.11.2018
- 2/ Žádné další rozhodnutí Obecního úřadu Hrejkovice v této věci nebylo vydáno.

Hana Kašparová
starostka obce Hrejkovice

Obecní úřad
Hrejkovice okr. Písek
PSČ 398 59
tel.: 382 524138, 382 524130



Obecní úřad Hrejkovice

Hrejkovice dne 19.11.2018

Č.j. 5/2018

Rozhodnutí

Obecního úřadu Hrejkovice o žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

V Ý R O K

Obecnímu úřadu Hrejkovice byla dne 17.9.2018 doručena žádost - Orlik nad Vltavou s r.o., Lesní správa, Orlik nad Vltavou 113 o povolení kácení těchto dřevin:

Jedná se o 82 ks vzrostlých dřevin a 160 ks křovin a drobných dřevin do obvodu kmene do 10 cm /viz tabulka/, a to na povrchu tělesa hráze, v podhráží a v nátokové oblasti bezpečnostního přelivu a podél odpadního koryta bezpečnostního přelivu na rybníce Hrejkovický /viz plánec z projektové dokumentace opravy hráze/ - parc. č. 1681, 1700, 1717 v k.ú. Hrejkovice.

OÚ Hrejkovice jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), přešetřil uvedenou žádost a po zvážení všech známých skutečností a vyhodnocení důkazů rozhodl podle § 8 odst. 1 zákona a podle vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, takto:

Shora uvedené žádosti Obce Hrejkovice o povolení kácení výše uvedených dřevin na pozemku č. 1681, 1700, 1717 katastrální území Hrejkovice se vyhovuje a

p o v o l u j e s e

Náhradní výsadba:

Po ukončení stavebních prací bude provedena náhradní výsadba dřevin a to v počtu 50 ks dubu letního o min. velikosti 10-12 cm. Výsadba bude provedena se zemním balem nebo prostokořenná na plochu pozemku par. č. 1700 v k.ú. Hrejkovice, mezi patou hráze a korytem odpadu od bezpečnostního přelivu. Výsadba bude provedena jako dvouřadá alej se sponem 4-5 m. U provedené náhradní výsadby bude prováděna povýsadbová péče /ochrana proti okusu, zálivka, výchovný řez/ po dobu minimálně 5 let od jejího provedení.

ODŮVODNĚNÍ

Obecnímu úřadu Hrejkovice byla dne 17.9.2018 doručena žádost fi Orlik nad Vltavou, s. r.o.. Lesní správa Orlik na Vltavou 113 o pokácení 82 ks vzrostlých dřevin a 160 ks křovin a drobných dřevin do obvodu kmene do 10 cm /viz tabulka/ a to na povrchu tělesa hráze, v pohrází, v nátokové oblasti bezpečnostního přelivu a podél odpadního koryta bezpečnostního přelivu na rybníce Hrejkovický /par. č. 1681, 1700, 1717 v k.ú. Hrejkovice. Jedná se o součást plánované rekonstrukce výše uvedeného rybníka – viz projekt „Oprava a zabezpečení Hrejkovického rybníka“. Jelikož se jedná o zásah do VKP, bylo provedeno dne 11.7.2017 v lokalitě místní šetření /viz protokol/ a následně vydáno souhlasné stanovisko k zásahu do VKP ing. Feitem z MÚ Milevsko dne 11.9.2017.

Dne 2.10.2018 bylo svoláno další jednání na místě samém – za přítomnosti zástupců Obecního úřadu v Hrejkovicích, fi Orlik nad Vltavou s.r.o. a zástupce projektanta stavby Vodní díla TBD a.s. Byl přiložen projekt na opravu hráze.

Obecní úřad Hrejkovice posoudil předloženou žádost, provedl obhlídku předmětných dřevin a rozhodl pokácení stromů povolit. Hrejkovický rybník je vodním dílem zařazeným do III. kategorie. Rybník se nalézá nad obcí Hrejkovice a z historické zkušenosti / zejména povodně v roce 2013/ je prioritou co nejlepší zabezpečení rybníka tak, aby se předešlo vzniku materiálních škod pod rybníkem v případě živelných událostí. Z těchto důvodů vyhodnotil Obecní úřad Hrejkovice, že veřejný zájem na ochranu zdraví a majetku obyvatel má vyšší prioritu než veřejný zájem na ochraně přírody a zamýšlený zásah povoluje za stanovení takových podmínek, které budou do určité míry věše uvedený zásah kompenzovat.

Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu – Jihočeský kraj v Českých Budějovicích, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí účastníku řízení, podáním učiněným u Obecního úřadu Hrejkovice.

Hana Kašparová
Starostka obce

Obecní úřad
Hrejkovice okr. Písek
PSČ 398 59
tel.: 382 524138, 382 524130

Rozdělovník rozhodnutí č. : 5/2018 ze dne 19.11.2018

Účastníci řízení (na doručence):

1. ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o., Lesní správa, Orlík nad Vltavou 113
2. Obec Hrejkovice, Hrejkovice 60

VYDÁVÁME SE PRAVA ODVOLÁNÍ .

PŘEVZAL DNE : 26.11.2018

Tipek